



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.07.2025

г. Вологда

№ 1004

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок выплаты физическим лицам денежного вознаграждения за добычу волка на территории Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от 18 ноября 2013 года № 1177, следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку:

1.1.1 в угловой части формы заявления слова «В Министерство природных ресурсов и экологии Вологодской области» заменить словами «В Главное управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области»;

1.1.2 в текстовой части формы заявления:

слова «районе/округе» заменить словом «округе»;

слова «Министерству природных ресурсов и экологии Вологодской области» заменить словами «Главному управлению по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области»;

1.2. В приложении 2 к Порядку:

1.2.1 слова «района/округа» заменить словом «округа»;

1.2.2 слова «в Министерство природных ресурсов и экологии Вологодской области» заменить словами «в Главное управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области»;

1.3. В приложении 4 к Порядку слова «Министерство природных ресурсов и экологии Вологодской области» заменить словами «Главное управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области».

2. В пункте 4 Требований по предотвращению гибели объектов животного мира при осуществлении производственных процессов, а также при эксплуатации транспортных магистралей, трубопроводов, линий связи и электропередачи на территории Вологодской области, утвержденных постановлением Правительства области от 2 декабря 2013 года № 1225, слова «Министерство природных ресурсов и экологии Вологодской области» заменить словами «Главное управление по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области».

3. Внести в пункт 3 постановления Правительства области от 7 июля 2009 года № 1028 «Об образовании зон охраны охотничьих ресурсов на территории общедоступных охотничьих угодий» следующие изменения:

слова «Министерству природных ресурсов и экологии Вологодской области (далее – Министерство)» заменить словами «Главному управлению по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира Вологодской области» (далее – Управление)»;

слово «Министерства» заменить словом «Управления».

4. В пункте 1.5 раздела I Положения об особо охраняемой природной территории областного значения государственном природном зоологическом заказнике «Нижне-Кубенский» в Харовском районе Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства области от 30 ноября 2009 года № 1831 «О государственном природном зоологическом заказнике «Нижне-Кубенский» в Харовском районе Вологодской области», слова «Министерства природных ресурсов и экологии области» заменить словами «Главного управле-

ния по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира области».

5. В пункте 1.5 раздела I Положения об особо охраняемой природной территории областного значения государственном природном зоологическом заказнике «Бабушкинский» в Бабушкинском районе Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства области от 30 ноября 2009 года № 1833 «О государственном природном зоологическом заказнике «Бабушкинский» в Бабушкинском районе Вологодской области», слова «Министерства природных ресурсов и экологии области» заменить словами «Главного управления по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира области».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2025 года.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов